05 福ビル協第 163 号

令和 5 年 12 月 28 日

関 係 各 位

公益社団法人 福岡県ビルメンテナンス協会

会 長  倉 重 一 男

教 育 研 修 委 員 会

委員長  川 原    淳

令和 5 年度 防除作業従事者研修の開催について（ご案内）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、標題につきまして下記要領にて従事者研修を開催いたします。

ご承知のように「建築物における衛生的環境の確保に関する法律」において

「建築物ねずみ昆虫等防除業」(７号登録)を行なっている事業所の防除作業に

従事しているもの全員が毎年の従事者研修の修了（受講）が義務付けられてお

ります。

また、毎年 6 月まで所管保健所に提出が必要な実績報告書の従事者研修状況

報告及び再登録時の書類の一つとして過去 6 年間の従事者研修の実施状況報告

があり、修了証の確認が行なわれますので、従事者研修は必ず年 1 回受講され、

修了証は大切に保管してください。

敬具

記

１．開催日及び会場

実施地区 開 催 日 会  場 所 在 地

北九州
令和 ６年

２月 ７日(水)

北九州パレス

(北九州勤労青少年文化センター)

北九州市小倉北区井堀

０９３-６５１-４６００

福 岡
令和 ６年

２月１３日(火)
福岡県自治会館

福岡市博多区千代

０９２-６５１-１１２１

久留米
令和 ６年

２月２７日(火)

久留米地域

職業訓練センター

久留米市東合川

０９４２-４４-５２０１

※ 北九州会場では持ち込んだ食べ物や飲み物のごみは捨てないでください（必ず

各自でお持ち帰りください）。

※ 福岡会場には駐車場はありません。公共交通機関をご利用ください。また、持

ち込んだ食べ物や飲み物のごみは捨てないでください（必ず各自でお持ち帰り

ください）。

※ 久留米会場の駐車場には限りがありますので公共交通機関をご利用ください。

  また、持ち込んだ食べ物や飲み物のごみは捨てないでください（必ず各自で

お持ち帰りください）。

２．受 講 料 （福岡県ビルメンテナンス協会登録番号 T2290005006425）

税抜金額  7,636 円（10％対象）

消費税額   764 円

  受講金額（税込金額） 8,400 円

※ 使用テキスト 『防除作業従事者研修用テキスト２０２２年版』

税抜金額 2,273 円（10％） 消費税額 227 円 金額(税込金額) 2,500 円

   【2022 年 7 月 22 日第 6 版以降 ※前回（令和 5 年 2 月開催）と同じテキスト】です。

テキストをお申し込みの方は研修当日受付にてお渡しします。

３．申込要領

 「受講申込書」に必要事項を記入のうえ、下記にご提出いただき、速やかに

受講料（テキスト代含む）をお振り込みください。

振 込 先  福岡銀行 博多駅前支店

普通預金 Ｎｏ １６０６９１８

        公益社団法人福岡県ビルメンテナンス協会

  申込期限  令和 ６年 １月１９日（金）まで

  ※ テキスト発注及び修了証作成のため申込期限を厳守してください。

  ※ 定員になり次第申込期限を待たずに締め切ります。

４．研修内容  別紙カリキュラムによる

５．そ の 他

⑴ 受講料及びテキスト代は受講申込書提出後７日以内に納入してください。

⑵ 一旦納付された受講料は返却できません。

  また、納入されていない場合でも、申込期限を過ぎての申込取り消しは受

  講料をいただきます。

⑶ 受講申込後の受講者の変更は「修了証」作成の都合上、申込締め切り日ま

  でにご連絡ください。

  受講申込書の受講者名及び生年月日のご記入は楷書で正確丁寧にお願いい

たします。

※ 修了証作成後(申込締切日以降)の受講者の変更、氏名及び生年月日の記入

  相違による訂正は別途修了証作成実費 500 円をいただきます。

※ 税抜金額 455 円（10％） 消費税額 45 円 金額（税込金額） 500 円

⑷ 研修当日はノート、筆記用具等を持参してください。

⑸ 注意事項 下記に該当する場合は受講できません。

  a）テキストが無い場合

  b）使用テキストと違うテキストを持参された場合（古いテキスト等）

※  なお、テキストの予備はありませんので忘れた場合は受講できません。

以上